



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2024 - 6550
Den 29. november 2024

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 3 til B 18, forslag til folketingsbeslutning om kommunal bemyndigelse til ud fra en helhedsbetragtning at kunne afslå ansøgninger om udvidelse af husdyrproduktion, som Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg har stillet til ministeren for grøn trepart den 24-10-2024. Spørgsmålet er stillet den 06.11.2024 af Carl Valentin (SF).

Spørgsmål nr. 3 til B 18 om kommunal bemyndigelse til ud fra en helhedsbetragtning at kunne afslå ansøgninger om udvidelse af husdyrproduktion fra Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg

Ministeren henviser i svar på MOF alm. del - spm. nr. 1194 (folketingssamling 2023-24) til "unødvendige regler". Kan ministeren redegøre for, hvad der menes med unødvendige regler og give konkrete eksempler på disse?

Svar

./.

MOF alm. del – spm. nr. 1194 (folketingssamling 2023-24) vedrører regeringens landdistriktsudspil, og svaret forholder sig tilsvarende til regeringens ambition med landdistriktsudspillet. Til besvarelse af det aktuelle spørgsmål er der derfor indhentet bidrag fra By-, Land- og Kirkeministeriet, som oplyser følgende:

"I forhold til at arbejde for, at unødvendige regler ikke står i vejen for, at borgere og virksomheder lettere kan tilpasse deres bolig og udvikle deres virksomhed, har ministeren for byer og landdistrikter sammen med forligskredsen bag planloven indgået *Aftale om vækst og udvikling i landdistrikterne gennem ændring af planloven mv.* af 10. oktober 2024. I denne aftale indgår blandt andet at:

- Give mere frihed til lokal by- og landsbyudvikling, så byer og landsbyer får bedre mulighed for at udvikle sig i tråd med lokale ønsker.
- Give bedre mulighed for at ombygge og ændre overflødiggjorte bygninger i landdistrikterne.
- Give mulighed for at etablere 2.500 nye sommerhuse i kystnære områder.
- Give bedre mulighed for at bruge overflødiggjorte bygninger til turismeformål.
- Åbne for 10 nye forsøgstilladelser til kyst- og naturturisme.

Initiativerne skal være med til at skabe mere vækst og liv i landdistrikterne og samtidig gøre det lettere for borgere, iværksættere og virksomheder at tilpasse deres bolig og udvikle deres virksomhed."

Jacob Jensen

/

Mark Olsen